10alambres,
telas
metálicas
y materias
primas
FIM.473-506 10/5/06 10:29  Página 473
10Alambres, telas metálicas y materias primas
Tela para vallados

1000414050 5 3,9 1,6
1000414060 6 3,1 1,5
1000414070 7 2,57 1,4
1000414080 8 2,17 1,3
1000414090 9 1,88 1,2
1000414100 10 1,68 1,1
1000414120 12 1,51 0,8
1000414140 14 1,18 0,8
1000414160 16 0,98 0,75
1000414180 18 0,84 0,70
100041420 20 0,74 0,65
Extrafuertes
Modelo Núm. Luz malla mm. Ø alambre mm
1000412015 1 1/2 16,5 2
1000412020 2 12 1,80
1000412020S 2 12,2 1,60
1000412025 2 1/2 9,6 1,50
1000412030 3 7,9 1,30
1000412040 4 5,8 1,10
1000412050 5 4,5 1

100043140 40 0,52 0,17
100043150 50 0,40 0,15
100043160 60 0,33 0,13
100043170 70 0,27 0,12
100043180 80 0,24 0,10
100043190 90 0,21 0,09
1000431100 100 0,287 0,09
1000431110 110 0,172 0,08
Ø hilo Acabado
Modelo A x B mm dimensiones panel mm gris galvaniz.
Con puntas
100050500505 50 x 50 5 3000 x 1000 ó 6000 x 1000 ●
100050503005 50 x 300 5 2600 x 1500 ó 2600 x 1800 ●
100050503006 50 x 300 6 2600 x 1500 ó 2600 x 1800 ●
Sin puntas
100050500504S 50 x 50 4 2600 x 1000 ó 2600 x 1200
ó 2600 x 1500 ● ●
100051000504S 50 x 100 4 2600 x 1000 ó 2600 x 1500 ●
100051500504S 50 x 150 4 2600 x 1000 ó 2600 x 1500 ●
100050503005S 50 x 300 5 2600 x 1500 ó 2600 x 1800 ●
100050503006S 50 x 300 6 2600 x 1500 ó 2600 x 1800 ●
A
B
FIM.473-506 10/5/06 10:29  Página 476
10Alambres, telas metálicas y materias primas

1001230 30 10,80 116,70 0,926
1001235 35 12,60 158,80 0,794
1001240 40 14,40 207,40 0,695
1001245 45 16,20 262,45 0,617
1001250 50 18 324 0,556
1001255 55 19,80 392,05 0,505
1001260 60 21,60 466,60 0,463
● Armazón de madera Ø 50 cm.
● Tela galvanizada (G)
● Tela A/inox. (I)
Modelo Características Ø escalado de medidas mm Norma UNE
10013B2... Acero cromo-vanadio 1,5 a 7,9 de 0,10-0,10 F 131
Temple 800-810 en agua 8 a 9,5 de 0,50-0,50
Temple 830-850 en aceite 10 a 29 de 1-1
Revenido 150-300 30 a 70 de 5-5
10013F5... Acero al carbono 1,5 a 10 de 0,50-0,50 F 114
Temple 825-845 en agua 11 a 29 de 1-1
Revenido 550-650 30 a 70 de 5-5
● Suministro en barras de 2 metros de longitud aprox.
● Tolerancia h-8

grandes cargas
10022
BAKELITA Y CELOTEX
10023
PLASTICOS TECNICOS
10022C
Plancha grueso 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 12 - 15 - 20 -
mm 25 - 30 - 40 - 50 - 60 - 70 - 80 - 100
Ø Barras mm 6 - 8 - 10 - 15 - 20 - 25 - 30 - 35 - 40 -
45 - 50 - 60 - 70 - 80 - 90 - 100
10023
Plancha grueso mm 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 12 - 15 - 20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60
Ø Barras mm 10 - 12 - 15 - 20 - 25 - 30 - 35 - 40 - 45 - 50 - 60 - 70 - 80 - 90 -
100 - 120 - 130 - 140 - 150 - 180 - 200 - 250
Modelo Grueso mm.
10022B 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 12 - 15 -
20 - 25 - 30 - 40 - 50 - 60
SOLICITEN MAYOR
INFORMACION
TECNICA
FIM.473-506 10/5/06 10:29  Página 481
10Alambres, telas metálicas y materias primas
Mallas de protección
482
10024
MALLAS DE PROTECCION
● Mallas de plástico para protección de piezas delicadas
10025
MALLAS DE SEÑALIZACION
● Malla de plástico en color naranja ● Rollos de 50 metros
● Anchos disponibles 1,22 m y 1,50 m.
Modelo Color Ø a proteger mm rollo m
10024P16 naranja 7 - 15 250
10024P19 azul claro 15 - 30 250
10024P38 azul marino 30 - 50 100
10024P52 rojo 50 - 75 100
10024P58 beige 50 - 100 100
10024P118 amarillo 100 - 140 100
10024P148 marrón 140 - 180 100
10024P190 cereza 180 - 220 100
100253350 100253304
FIM.473-506 10/5/06 10:29  Página 482